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Ang Remiss rörande SOU 2021:26 – Använd det som fungerar 
 

Telia vill inledningsvis tacka för möjligheten att få lämna synpunkter på nämnda betänkande.  

Hantering av avfall från elektronik är en viktig fråga och Telia fastställde genom koncernmål 
2019 att vi efter 2030 inte skall ge upphov till några former av avfall som inte kan återvinnas. 
Att elektronikanvändning ger upphov till skador på miljön under sin livscykel är uppenbart. 
Genom återanvändning och återvinning av hårdvara kan skadeverkningarna minskas och 
frågeställningen blir därför viktig även för oss. Regeringens övergripande inriktning och 
utredarens huvudförslag förmedlar en ambition som vi varmt stödjer. Men för att citera titeln 
på betänkandet: ”Använd det som fungerar”. 

Telia säljer årligen ett stort antal mobiltelefoner, både som vara och som tjänst, och vi 
erbjuder redan pantliknande lösningar på de marknader vi verkar. Vi erbjuder, mobiltelefoner 
som tjänst, försäljning av begagnade mobiltelefoner, ”byt-in”-tjänst av mobiltelefoner, 
miljömärkta mobiltelefoner samt en väl fungerande support och reparationsservice. Och vi är 
inte ensamma i branschen att göra detta. Att till dessa, allt mer populära lösningar, lansera 
en ”mobilpant” skulle riskera att förstöra en fungerande och växande marknadslösning utan 
ökad miljönytta.  

Det vi vet fungerar är producentansvaret för elektronik. Sverige är sedan många år en 
förebild för resten av Europa vad gäller insamlade volymer elektronik, genom ett fungerande 
och väl etablerat insamlingssystem. Det är inte perfekt, och det finns brister, men dessa går 
att åtgärda och systemet kan förbättras, speciellt relaterat till insamlad småelektronik. Telia 
delar utredarens uppfattning att den bästa vägen för att åtgärda de brister, som Regeringen 
också påtalat, är att utöka och förbättra det redan existerande producentansvaret för 
elektroniksektorn i sin helhet, snarare än att införa ett nytt pantsystem med fokus på 
mobiltelefoner. Den senare lösningen skulle, utöver att vara både ineffektiv och 
kostnadskrävande, också riskera bieffekter i form av bland annat ökad ekonomisk kriminalitet 
genom illegal skrotimport samt stjäla tid och resurser från det nödvändiga arbetet med att 
skapa en ökad materialåtervinning för hela sektorn. När det därtill redan pågår arbete inom 
EU för att etablera en gemensam lösning så riskerar en unik svensk lösning att bara 
resultera i onödigt arbete och ineffektivitet utöver att ge ökade kostnader för svenska kunder 
och företag.  

I övrigt hänvisar vi till det remissvar som lämnas av IT- och Telekomföretagen.  

 

Med vänlig hälsning 

Anna Augustson, Hållbarhetschef Telia Sverige  

 

För frågor kring Telias synpunkter hänvisas till vår handläggare i detta ärende, Dag Lundén. 
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